2022 年８月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

当社は、2022 年８月１日付で下記のとおりコミットメントライン契約を締結いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１.契約締結の目的

当社の持続的成長に向けた資金需要に対し、機動的かつ安定的な資金調達手段を確保するとともに、

財務基盤の一層の強化を目的としてコミットメントライン契約を締結いたしました。

２.契約の内容

（１）契  約  先： 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

（２）借入限度額： 総額 1,000 百万円

（３）契約締結日： 2022 年８月１ 日

（４）契 約 期 間 ： １年

（５）資 金 使 途 ： 運転資金

（６）担保の有無： 無担保・無保証

３.今後の見通し

本件が2023年３月期業績に与える影響は軽微であります。

なお、このほかにアンコミットメントの当座貸越枠として、他金融機関含め、総額 1,050 百万円を設

定しております。

（ご参考）

コミットメントラインとは、借入人と金融機関が予め予約した期間及び極度額の範囲内で、借入人の

請求に基づき、金融機関が融資を約束（コミット）する契約です。本契約により当社は設定された期間

及び極度額の範囲内で必要な資金を機動的に調達することが可能となります。

現時点において当社の資金繰り及び財務の安定性に問題はございませんが、本契約は今後の事業環境

の不確実性への対応及び財務基盤の更なる安定性の向上に資するものと考えております。

以 上